Die Casianus selbst im 11. Buch, der Kaiser Trajanus  
habe er den nach Verbesserung der Casiana zu Rom zu  
gehörigen Triumph das Kaiserthum zum ersten Mal öffentlich  
zu aufzuführen. Der berühmte griechische Verfasser der Natur-  
geschichte, der ältere Plinius, welcher zu Zeiten Kaiser  
Neposianus und Trajan lebte, und etwa um Jahre 79 nach  
Christi Geburt starb, welcher im 8. B. im 20 Kap. von der  
Geschichte dieses Thiers nur so viel: *quod unum in natis ha-  
bit cornu, rospit ad latera haurit, et parit ad partum cum  
dephera haurit, et in ditionibus abrenantibus parit,  
quam haurit esse mollicornu, Longioribus esse parit de-  
phera, cuiusdam mactrobesieribus, coloris haurit. Et  
benutzt auch, daß Pemptus bei erste anzuweisen ist, der  
dieses Thier nach Rom gebracht habe, welches auch Soli-  
nus bekräftigt.*

Unter dem Namen gibt uns Conrad Gessner, ein Schwager und Schüler Desiderius der berühmten Dorotheus welcher auch selbst in Venedig ein Stückchen gesehen hat, in Histor. animal. Lib. I. de quadrupes viviparis (Tiguri. 1541.) davon folgende Nachricht: Rhinoceros elephanta simile est animal, cuius quod cornu media fronte hinc aut inde miris prominet, quod cornu decem pedes longitudo habet. Der Valianus, Ulysses Aldrovand, demselben Affenländer Libro in Bononiens, welcher dem Gessner die Beschreibung der Naturgeschichte nicht nachgegeben, und zur Erläuterung der selben Viehes beigetragen hat, merket es auch zuvörderst an ja nicht wenig anzeigt ist, und machet solches eine Beschreibung für eine antikenische, welche bei antikenen hat, jedoch selbst dem Gessner zuvörderst diese Nachricht, was er schreibt, selbst animal est, ut in descriptione magis in habere est.

Unter die neuen gehört auch Jacob Boninus, welcher sich viele Jahre in Indien aufgehalten. Dieser weiß nicht besser das Viechhorn mit rundern selbst gesehen habe. Seine Beschreibung lautet Lib. 5. Histor. nat. & med. Cap. 1. esse: quod est de Abada (sive Rhinoceros) nulli est animal nulli, tam cornu inclusum, quam in insulis ad parvas videtur color est e nigro cinereo, corpore glabro, vel parvissimo pilis obdita, cum rugula plura de plura super incumbit ut ob id locata non depressam apparat, prope a pedibus ha pinguis: cum contra pelis non sit, dicitur sed contraria. Corium tam crassum est, ut machina ironica illud vix difficili quae valat. Costro est hullo, nas tamen tam obisus ut firm, sed molliori, et super frontem ibi maxime conspicitur tumorem illud curru, a quo nomen est sortitur. Colore id plerumque est nigro, saepe cinereo, alio quando albo. Magnitudine & corporis mole aequat elephantem, pedibus tamque bestiarum innotuit est animal nisi lacessatur, & tam crudelissimum est: non solum in offendentem, sed in obvia quaque, alio et arborum ramis prosterne ingenti fragore. — Ubi hominem prostravit, et sperrata sua lingua illam, impendo curat, tum contra & submissum curru decedit usque ad ossa.